

南京国博电子股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为南京国博电子股份有限公司（以下简称“公司”）初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,460,511,093.86	2,508,813,289.85	37.93
营业利润	557,922,374.12	390,503,045.29	42.87
利润总额	555,018,741.46	390,438,030.36	42.15
归属于母公司所有者的净利润	520,587,810.56	368,164,795.40	41.40
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	494,848,497.01	350,955,786.77	41.00
基本每股收益（元）	1.38	1.02	35.29
加权平均净资产收益率	13.29%	15.57%	减少 2.28 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,325,145,119.07	5,050,621,965.45	64.83
归属于母公司的所有者权益	5,635,542,089.74	2,550,957,424.53	120.92
股本	400,010,000	360,000,000	11.11

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	14.09	7.09	98.82
--------------------	-------	------	-------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

3. 报告期内公司完成首次发行股票并上市及 2022 年半年度利润分配，其中，公司总股本由 360,000,000 股增加至 400,010,000 股。

4. 以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

2022 年，面对复杂严峻的外部环境和疫情的影响，公司始终聚焦主营业务发展和核心技术创新，不断加强公司的研发能力、提高产品的质量以及提升生产效率，持续推进公司发展。

2022 年度，公司实现营业总收入 346,051.11 万元，较上年同期增长 37.93%；实现营业利润 55,792.24 万元，较上年同期增长 42.87%；实现利润总额 55,501.87 万元，较上年同期增长 42.15%；实现归属于母公司所有者的净利润 52,058.78 万元，较上年同期增长 41.40%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 49,484.85 万元，较上年同期增长 41.00%；实现基本每股收益 1.38 元/股，较上年同期增长 35.29%。

2022 年末，公司总资产为 832,514.51 万元，较本报告期初增长 64.83%；归属于母公司的所有者权益为 563,554.21 万元，较本报告期初增长 120.92%；归属于母公司所有者的每股净资产为 14.09 元/股，较本报告期初增长 98.82%。

（二）报告期内有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因：

1、2022 年度，公司营业总收入、营业利润、利润总额、净利润、基本每股收益等同比增长均达 30% 以上，主要系报告期内，公司积极与主要客户加强联系与交流，加强新产品研发和新客户拓展，最大程度推进生产交付，实现有源相控阵 T/R 组件和射频模块销售收入增长所致。

2、2022 年度，公司总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产同比增长均达 30% 以上，主要系报告期内公司首次公开发行股

票，募集资金到账，以及公司经营收益增长所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务指标可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

南京国博电子股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日